
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO SUL


CNPJ 92.453.927/0001-03


AV. DANILO A. LORENZI, 585 - CEP 99.645-000


Edital de Licitação


DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO:
 01/02/2018
Modalidade.:
 Pregão Presencial

Numero.....:
 0001/18
 DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS..:
 16/02/2018


HORARIO......................:
 09:30


Fornecedor.:

Endereço...:

CGCMF......:

CGCICM.....:
 Fone..:

Cidade.....:
 Estado:
 CEP:


OBJETIVO:
 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE COPA PARA 

LANCHES DOS GRUPOS DO CRAS E TERCEIRA IDADE.


ENCARGOS GERAIS DA LICITAÇÃO


01- Local da Entrega das Propostas.....: 
SETOR DE LICITAÇÕES


CRAS
02- Local de Entrega do Objeto Licitado: 


ATÉ O DIA 16/02/2018 AS 09HS30MIN
03- Prazo de Entrega das Propostas.....: 


CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
04- Prazo de Entrega do Objeto Licitado: 


05- Condições de Pagamento.............: 
ATÉ 45 APÓS ENTREGA DOS OBJETOS LICITADOS


06- Validade da Proposta...............: 
60 Dias


Item
 Qtdade
 Unid.
 Especificação
 Valor Unit.
 Vlr. Total


OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE COPA PARA LANCHES DOS GRUPOS DO 

CRAS E TERCEIRA IDADE.


001
 70
 UN
 ABACAXI IN NATURA

002
 50
 LT
 ABACAXI EM CALDA PESO DRENADO 400G


Marca\Observações:


003
 60
 KG
 AÇUCAR CONFEITEIRO EMBALAGEM DE 500G


Marca\Observações:


004
 200
 KG
 AÇUCAR CRISTAL EMBALAGEM DE 5KG


Marca\Observações:


005
 30
 KG
 AÇÚCAR MASCAVO


Marca\Observações:


006
 20
 UN
 ADOÇANTE SACARINA 100ML


Marca\Observações:


007
 10
 UN
 ÁGUA ARDENTE P/ MASSA DE BOLACHA, EMBALAGEM 

900ML


Marca\Observações:


008
 30
 PAC
 AMENDOIM EMBALAGEM DE 500G.


1




PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO SUL


CNPJ 92.453.927/0001-03


AV. DANILO A. LORENZI, 585 - CEP 99.645-000


Marca\Observações:


009
 50
 KG
 AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 500 GRAMAS


Marca\Observações:


010
 20
 KG
 BACON


Marca\Observações:


011
 40
 KG
 BANANA IN NATURA CATURRA

012
 15
 BLD
 BANHA, EMBALAGEM 1,50KG


Marca\Observações:


013
 50
 KG
 BALAS SORTIDAS


Marca\Observações:


014
 10
 PAC
 BICARBONATO DE SÓDIO EMBALAGEM 100G


Marca\Observações:


015
 60
 PAC
 BISCOITO DOCE (TIPO MARIA/MAISENA) 

EMBALAGEM 740G


Marca\Observações:


016
 20
 KG
 BOMBOM EMBALAGEM DE 1KG


Marca\Observações:


017
 20
 UN
 BOTIJÃO DE GÁS P13, (CARGA)

018
 20
 UN
 BOTIJÃO DE GÁS P45, (CARGA)

019
 250
 CX
 CAIXA BOMBOM EMBALAGEM DE 300G.


Marca\Observações:


020
 30
 EMB
 CANELA EM PÓ EMBALAGEM DE 25G


Marca\Observações:


021
 30
 EMB
 CANELA EM CASCA EMBALAGEM DE 15G


Marca\Observações:


022
 8
 PAC
 CANJICA EMBALAGEM DE 500G


Marca\Observações:


023
 20
 CX
 CALDO DE GALINHA - EMBALAGEM COM 12 

UNIDADES, 126G


Marca\Observações:


024
 250
 KG
 CARNE BOVINA - MOIDA FRESCA, EMB. 1 KG (NÃO 

CONGELADA)


025
 100
 KG
 CEBOLA IN NATURA

026
 20
 KG
 CENOURA IN NATURA

027
 80
 CX
 CHÁ CAIXA C/ 10 UN


Marca\Observações:


028
 20
 KG
 CHOCOLATE EM BARRA PARA COBERTURA


2




PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO SUL


CNPJ 92.453.927/0001-03


AV. DANILO A. LORENZI, 585 - CEP 99.645-000


Marca\Observações:


029
 20
 KG
 CHOCOLATE EM PÓ, EMBALAGEM DE 1KG, 50% CACAU


Marca\Observações:


030
 10
 KG
 CHOCOLATE GRANULADO EMBALAGEM 500G


Marca\Observações:


031
 10
 PAC
 COCO RALADO EMBALAGEM DE 5KG


Marca\Observações:


032
 5
 KG
 COLORAU EMBALAGEM 500G.


Marca\Observações:


033
 20
 UN
 CORANTE ARTIFICIAL PARA ALIMENTOS CORES 

DIVERSAS, 20ML


034
 20
 EMB
 CRAVO DA ÍNDIA, EMBALAGEM 15G

035
 100
 UN
 CREME DE LEITE EMBALAGEM DE 200G

036
 5
 UN
 DOCE DE LEITE EMBALAGEM DE 9,8KG

037
 20
 RL
 EMBALAGEM PARA GUARDAR ALIMENTOS EMBALAGM 


DE 3KG.

038
 20
 RL
 EMBALAGEM PARA GUARDAR ALIMENTOS EMBALAGM 


DE 5KG.

039
 1
 KG
 ERVA DOCE

040
 50
 PAC
 ERVILHA EMBALAGEM DE 200G

041
 30
 UN
 ESSENCIA DE BAUNINHA EMBALAGEM DE 30ML

042
 5
 UN
 ESSENCIA P/PANETONE, FRASCO DE 30ML

043
 10
 UN
 EXTRATO TOMATE EMBALAGEM DE 840G

044
 15
 KG
 FARINHA DE MILHO EMBALAGEM DE 1KG

045
 200
 KG
 FARINHA DE TRIGO TIPO ESPECIA EMBALAGEM DE 


5KG.

046
 50
 KG
 FARINHA DE TRIGO INTEGRAL PCT 1 KG,

047
 100
 PAC
 FERMENTO FRESCO, PACOTE DE 500G

048
 100
 UN
 FERMENTO EM PÓ, EMBALAGEM DE 250G.


Marca\Observações:


049
 10
 RL
 FILME DE PVC, ROLO 28XMX30M


Marca\Observações:


050
 1.000
 UN
 FORMA PARA CUPCAKE, TAMANHO MÉDIO

051
 20
 PAC
 GARFO DE PLÁSTICO PARA SOBREMESA, EMBALAGEM 


10 UN

052
 15
 KG
 GENGIBRE


Marca\Observações:


053
 200
 UN
 GELATINA CAIXA DE 30G

054
 4
 PAC
 GERGELIN EMBALAGEM DE 250G

055
 4
 KG
 GOIABADA EMBALAGEM DE 7KG

056
 20
 KG
 GOTAS DE CHOCOLATE


Marca\Observações:


057
 100
 PAC
 GUARDANAPO EMBALAGEM DE 22X23CM COM  50 


3




PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO SUL


CNPJ 92.453.927/0001-03


AV. DANILO A. LORENZI, 585 - CEP 99.645-000


UNID.

058
 20
 KG
 LARANJA VALÊNCIA IN NATURA

059
 1.000
 L
 LEITE LONGA VIDA INTEGRAL

060
 200
 CX
 LEITE CONDENSADO EMBALAGEM DE 395G

061
 50
 KG
 LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 25KG

062
 20
 UN
 LEITE DE COCO, EMBALAGEM DE 1L

063
 30
 KG
 LINGUIÇA CALABRESA


Marca\Observações:


064
 70
 KG
 MAÇÃ  IN NATURA

065
 20
 KG
 MAIONESE SACHE DE 1KG


Marca\Observações:


066
 60
 KG
 MAMÃO IN NATURA

067
 60
 KG
 MANGA IN NATURA

068
 20
 KG
 MANTEIGA EMBALAGEM DE 5KG

069
 50
 KG
 MARGARINA EMBALAGEM DE 1KG

070
 50
 KG
 MELANCIA IN NATURA


Marca\Observações:


071
 70
 KG
 MELÃO IN NATURA

072
 100
 PAC
 MILHO VERDE EMBALAGEM 200G

073
 20
 KG
 MORANGO IN NATURA, EMBALAGEM 250G


Marca\Observações:


074
 15
 BLD
 NATA EMBALAGEM DE 3,5 KG

075
 30
 EMB
 NOZ MOSCADA MOÍDA, EMBALAGEM DE 10G

076
 20
 KG
 NOZES


Marca\Observações:


077
 400
 UN
 OLEO DE SOJA 900 ML

078
 4
 EMB
 OREGANO EMBALAGEM 500G

079
 500
 DZ
 OVOS TIPO BRANCO

080
 5
 CX
 PALITO DE DENTE EMBALAGEM COM 200 UN

081
 7
 RL
 PAPEL ALUMÍNIO, 30CMX7,5M

082
 50
 UN
 PAPEL ARROZ TAMANHO A4, COLORIDO

083
 200
 M
 PAPEL MANTEIGA, 30CMX7,5M

084
 120
 KG
 PEITO DE FRANGO SEM OSSO

085
 50
 UN
 PEPINO EM CONSERVA PESO DRENADO 300G


Marca\Observações:


086
 80
 LT
 PESSEGO EM CALDA PESO DRENADO 450G.

087
 15
 KG
 PIMENTÃO VERDE  IN NATURA

088
 30
 PAC
 PIPOCA 500G

089
 200
 UN
 PÓ PARA PUDIM 45G


Marca\Observações:


090
 40
 PAC
 POLVILHO AZEDO 500G

091
 40
 PAC
 POLVILHO DOCE 500G

092
 50
 PAC
 PRATO DESCARTAVEL Nº 15, PACOTE COM 10 


UNIDADES


4




PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO SUL


CNPJ 92.453.927/0001-03


AV. DANILO A. LORENZI, 585 - CEP 99.645-000


093
 70
 KG
 PRESUNTO

094
 50
 KG
 QUEIJO COLONIAL

095
 80
 KG
 QUEIJO  LANCHE FATIADO

096
 30
 UN
 REFRIGERANTE 2 LTS

097
 11
 BG
 REQUEIJÃO, EMBALAGEM DE 1.800KG


Marca\Observações:


098
 15
 UN
 SAGU 500G

099
 10
 KG
 SAL

100
 50
 PAC
 SALAMONIACO, EMBALAGEM DE 100G


Marca\Observações:


101
 100
 KG
 SALSICHA A GRANEL SEM CORANTE

102
 200
 PAC
 SUCOS VÁRIOS SABORES PACOTE 500G

103
 40
 UN
 SUCO DE UVA CONCENTRADO, EMBALAGEM 500ML

104
 150
 KG
 TOMATE IN NATURA

105
 30
 L
 VINHO TINTO PARA QUENTÃO (TERCEIRA IDADE)

106
 7
 UN
 VINAGRE BRANCO, EMBALAGEM DE 750ML


Marca\Observações:


107
 7
 UN
 VINAGRE TINTO, EMBALAGEM DE 750ML


Marca\Observações:


VALOR TOTAL:__________________________________


Observações do Proponente:


Autorização:
 JAIRO PAULO LEYTER

PREFEITO


, em 01 de Fevereiro de 2018
ENTRE RIOS DO SUL


Assinatura e Carimbo 


5




PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO SUL


CNPJ 92.453.927/0001-03


AV. DANILO A. LORENZI, 585 - CEP 99.645-000


RECIBO DE PROCESSO LICITATÓRIO


Modalidade.:
 Pregão Presencial

Numero.....:
 0001/18

DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO:
 01/02/2018


DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS..:
 16/02/2018

HORARIO......................:
 09:30


                            Recebemos cópia do processo licitatório conforme 

especificações acima,

bem como estamos cientes das condições gerais impressas na  mesma e as demais normas

que regem as licitações, especialmente a Lei Federal nº  8666/93 e suas alterações.


Carimbo:

Empresa:

Endereço:

Municipio:

Nome:


____/____/_______
Data Recebimento:


6



